
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/404/2024 
RADY GMINY CIASNA 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w budżecie gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się treść załącznika Nr 5 do Uchwały Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023 r. Nr LXV/396/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się treść załącznika Nr 6 do Uchwały Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023 r. Nr LXV/396/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się treść załącznika Nr 7 do Uchwały Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023 r. Nr LXV/396/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Zmienia się treść załącznika Nr 8 do Uchwały Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023 r. Nr LXV/396/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Powyższych zmian dokonuje się w związku zabezpieczeniem środków na realizację zadań bieżących 
i inwestycyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Ciasna 
 
 

Henryk Pluta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2198



0,00RAZEM DOCHODY 153 285,58

Odszkodowanie za zniszczone 
mienie

1 285,58 0,00

dochody bieżące 1 285,58 0,00

600 Transport i łączność 1 285,58 0,00

Zwrot podatku VAT za lata 
ubiegłe

152 000,00 0,00

dochody bieżące 152 000,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 152 000,00 0,00

Dział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

DOCHODY

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/404/2024

Rady Gminy Ciasna

z dnia 7 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2198



Budżet na rok 2024

WYDATKIWYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

600 Transport i łączność 86 285,58 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 86 285,58 0,00

Wydatki bieżące 31 285,58 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 31 285,58 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)

31 285,58 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 31 285,58 0,00

Wydatki majątkowe 55 000,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 55 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 0,00

0,00

Wydatki majątkowe 30 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 30 000,00 0,00

w tym:

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 000,00 0,00

0,00

Wydatki majątkowe 11 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 11 000,00 0,00

w tym:

80104 Przedszkola 11 000,00

852 Pomoc społeczna 15 000,00 0,00

0,00

Wydatki bieżące 15 000,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 15 000,00 0,00

dotacje na zadania bieżące 15 000,00 0,00

w tym:

85295 Pozostała działalność 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 000,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/404/2024

Rady Gminy Ciasna

z dnia 7 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2198



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wydatki majątkowe 11 000,00 0,00

w tym:

RAZEM WYDATKI

inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 11 000,00 0,00

153 285,58 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2198



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/404/2024 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Dochody i przychody oraz wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki 
wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2024 

1. Plan dochodów i przychodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

Dział/p
ar 

Dochody/ 
przychody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

756 dochody 
bieżące 

94 995,30 851 85153 wydatki bieżące 14 546,00 

   851 85154 wydatki bieżące 80 449,30 
 Razem 94 995,30   Razem  94 995,40 

2. Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

900 dochody 
bieżące 

1 854 252,00 900 90002 wydatki bieżące 2 175 201,00 

 Razem 1 854 252,00   Razem  2 175 201,00 

3. Plan dochodów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz wydatków 
związanych z ochroną środowiska. 

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

900 dochody 
bieżące 

15 000,00 900 90095 wydatki bieżące 15 000,00 

 Razem 15 000,00   Razem  15 000,00 

4. Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.  

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

010 dochody 
majątkowe 

1 362 200,00 010 01043 wydatki 
majątkowe 

44 100,00 

   010 01044 wydatki 
majątkowe 

1 318 100,00 

600 dochody 
majątkowe 

2 427 800,00 600 60016 wydatki 
majątkowe 

2 427 800,00 

801 dochody 
majątkowe 

4 300 446,50 801 80101 wydatki 
majątkowe 

4 300 446,50 

900 dochody 
majątkowe 

588 000,00 900 90095 wydatki 
majątkowe 

588 000,00 

921 dochody 
majątkowe 

3 869 028,96 921 92120 wydatki 
majątkowe 

3 869 028,96 

 Razem 12 547 475,46   Razem  12 547 475,46 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2198



5. Plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na wypłatę i obsługę 
refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych. 

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

852 dochody 
bieżące 

365,82 852 85295 wydatki bieżące 365,82 

 Razem 365,82   Razem  365,82 

6. Plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy oraz wydatków nimi sfinansowanych. 

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

1.Świadczenia rodzinne 
855 dochody 

bieżące 
18 000,00 855 85595 wydatki bieżące 18 000,00 

2.Edukacja dzieci z Ukrainy 
758 dochody 

bieżące 
31 453,00 801 80101 wydatki bieżące 17 809,83 

    80104 wydatki bieżące 4 195,81 
    80107 wydatki bieżące 164,73 
    80113 wydatki bieżące 666,94 
    80150 wydatki bieżące 8 615,69 
 Razem 49 453,00   Razem  49 453,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2198



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/404/2024 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Wykaz planowanych do udzielenia dotacji w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
/w zł/  

Dział 
 

Rozdział 
 

Treść 
 

podmiotowej 
 

przedmiotowej 
 

celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Ciasnej 500 000,00 - - 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Ciasnej 250 000,00 - - 

851 85154  Miasto Lubliniec - - 2 400,00 

852 85203 Powiat Lubliniecki - - 24 000,00 

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych Nazwa zadania    

754 75412 Wyposażenie w sprzęt p/poż   - - 10 000,00 

851 85154 
Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu 

i turystyki wśród młodzieży szkolnej 
i dorosłych poprzez organizowanie imprez 

sportowych. 
- - 44 000,00 

852 85295 

Świadczenie opieki i usług pielęgniarsko -
pielęgnacyjnych oraz rehabilitacyjnych na 
rzecz osób chorych, starszych, samotnych 

i niepełnosprawnych na terenie Gminy 
Ciasna 

- - 75 000,00 

926 92605 
Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu 

i turystyki wśród młodzieży szkolnej 
i dorosłych poprzez organizowanie imprez 

sportowych. 
- - 147 000,00 

Ogółem   750 000,00 - 302 400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2198



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVII/404/2024 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Plan wydatków na zadania zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2024 

Sołectwo Nazwa zadania Kwota 

Zakup i montaż ogrodzenia przy placu zabaw przy 
ul. Ks. Twardocha 40 000,00 

Zakup wyposażenia ratowniczego 5 000,00 

Zakup urządzeń na plac zabaw przy przedszkolu 7 000,00 
Ciasna 

Organizacja imprez integracyjnych i promowanie tradycji 
regionalnych. 15 086,40 

Zagospodarowanie terenu wokół budynku wielofunkcyjnego 26 000,00 
Dzielna 

Organizacja dożynek wiejskich  4 993,92 
Organizacja imprez regionalnych i promowanie tradycji 
regionalnych 17 086,40 

Glinica 
Kontynuacja remontu budynku wielofunkcyjnego w Glinicy 50 000,00 
Organizacja imprez regionalnych i promowanie tradycji 
regionalnych w sołectwie Jeżowa 30 000,00 

Zakup i montaż garażu blaszanego na terenie przy przedszkolu 
w miejscowości Jeżowa 14 869,29 Jeżowa 

Zakup wyposażeń do sali spotkań wiejskich 3 500,00 

Utrzymanie czystości oraz konserwacja urządzeń zakupionych 
dla Sołectwa Molna 3 062,09 

Organizacja dożynek sołeckich 14 000,00 

Zakup wyposażenia do budynku wielofunkcyjnego w Molnej 12 000,00 
Wymiana drzwi wejściowych w budynku wielofunkcyjnego. w 
Molnej 3 500,00 

Molna 

Zagospodarowanie placu zabaw przy szkole i budynku 
wielofunkcyjnym w Molnej 4 000,00 

Organizacja imprez regionalnych i promowanie tradycji 
regionalnych 26 027,57 

Zakup wyposażenia do garażu przy budynku wielofunkcyjnym 5 000,00 

Zakup sprzętu sportowego dla sołectwa  4 000,00 
Utrzymanie czystości w budynku wielofunkcyjnym oraz terenu 
wokół 2 000,00 

Panoszów 

Wykonanie instalacji elektrycznej przy budynku 
wielofunkcyjnym 10 000,00 

Organizacja imprez regionalnych i promowanie tradycji 
regionalnych 25 000,00 

Sieraków Śląski Remont i adaptacja oraz doposażenie pomieszczenia 
kuchennego w budynku wielofunkcyjnym 42 086,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2198



Organizacja imprez regionalnych i promowanie tradycji 
regionalnych 26 500,00 

Zakup wyposażenia do budynku wielofunkcyjnego 700,00 

Zakup namiotu oraz akcesoriów do namiotu 8 000,00 

Utrzymanie czystości w budynku wielofunkcyjnym oraz terenu 
wokół 2 000,00 

Wędzina 

Wykonanie bramy garażowej wraz z montażem do budynku  
przy ul. Szkolnej 16 15 194,48 

Organizacja imprez regionalnych, promowanie tradycji 
regionalnych 22 086,40 

Zakup strażackich mundurów bojowych 15 000,00 Zborowskie 
Zagospodarowanie terenu placu zabaw przy ulicy Myśliwskiej 1 
– etap 2 30 000,00 

OGÓŁEM:  483 692,95 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2198



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVII/404/2024 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2024 

Lp. Nazwa zadania 

1. Zakup i montaż ogrodzenia przy placu zabaw przy ul. Ks. Twardocha 

2. Zagospodarowanie terenu wokół budynku wielofunkcyjnego 

3. Budowa, rozbudowa SUW oraz sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Ciasna. 

4. Rozbudowa oraz modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sieraków 
Śl., w Gminie Ciasna. 

5. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz aplikacyjnej 

6. Modernizacja oświetlenia 

7. Modernizacja dróg gminnych, chodników, placów, parkingów 

8. Przebudowa drogi gminnej 652802S ul. Lompy w miejscowości Wędzina w Gminie Ciasna. 

9. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w miejscowości Sieraków Śląski w Gminie 
Ciasna 

10. Zakup i montaż garażu blaszanego na terenie przy przedszkolu w miejscowości Jeżowa  

11. Rewitalizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Sierakowie Śląskim w celu nadania funkcji integracji 
międzypokoleniowej. 

12. Budowa i modernizacja obiektu pałacowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek szkolno-
wychowawczy etap I. 

13. Budowa dróg w miejscowości Glinica. Budowa i modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Glinica w Gminie Ciasna. 

14. Modernizacja obszaru zdegradowanego na terenie Gminy Ciasna w celu nadania funkcji turystyczno-
rekreacyjnej. 

15. Budowa i modernizacja obiektu pałacowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek szkolno-
wychowawczy etap II. 

16. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rewitalizacji Pałacu w Sierakowie Śląskim oraz 
działań przyrodniczych w otoczeniu parkowym Pałacu. 

17. Wykonanie instalacji elektrycznej przy budynku wielofunkcyjnym 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2198



18. Budowa kompleksowej sieci dróg gminnych nowopowstałej strefy mieszkalno-usługowej położonej od 
ulicy Lipowej do linii lasu w miejscowości Ciasna gmina Ciasna 

19. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Gminy Ciasna  

20. Budowa przyszkolnej hali sportowej w miejscowości Sieraków Śląski w Gminie Ciasna 

21. Zakup bramy garażowej do budynku stanowiącego mienie komunalne przy ulicy Szkolnej 16 

22. Modernizacja studzienek kanalizacji podciśnieniowej na terenie Gminy Ciasna  

23. Odwodnienie terenu dróg gminnych nowopowstałej strefy mieszkalno-usługowej położonej od linii lasu 
do Potoku Jeżowskiego w miejscowości Ciasna  

24. Przebudowa drogi łączącej ul. 1-go Maja w Panoszowie z ul. Piaskową w Zborowskiem – odcinek 990 
mb 

25. Adaptacja części powierzchni na pomieszczenia biurowe wraz z modernizacją budynku 
administracyjnego Urzędu Gminy Ciasna ul. Nowa 1a 

26. Zagospodarowanie terenu w Ciasnej przy ul. Zjednoczenia dz. Nr 681/26 z przeznaczeniem pod plac 
zabaw dla dzieci do lat 3 oraz budowa wiat zabezpieczających kontenery na śmieci. 

27 Budowa budynku gospodarczego w Ciasnej dz. 930/3 

28. Modernizacja budynku w Jeżowej przy ul. Asfaltowej 29 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2198


	UCHWAŁA NR LXVII/404/2024 RADY GMINY CIASNA z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Dochody i przychody oraz wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2024
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3

	Załącznik 4 - Wykaz planowanych do udzielenia dotacji w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 5 - Plan wydatków na zadania zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2024
	Załącznik 6 - Wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2024


		2024-03-15T07:53:43+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




